
Det er nemt og hurtigt at lægge BLEMONDO gummimåtter, men der er et par
forhold, som det er en fordel at være opmærksom på. Ved at følge denne ve-
jledning, kan montagen gøres hurtigere og man får et BELMONDO gummigulv, 
som holder uden problemer i mange år.

Krav til gulvet under måtterne: 

Underlaget skal være lige, rent og så jævnt som muligt, for eksempel  
Beton, asfalt, betonfliser eller lign.
Opbevar gummimåtterne på samme temperatur som der hvor de skal 
monteres i ca. 48 timer før montage. Gummi er et levende materiale som 
udvider sig ved varme og trækker sig sammen ved kulde. Når måtterne har 
haft tid til at tilpasse sig til temperaturen, vil det være nemmere at montere 
dem. 
Obs: Pres eller klem aldrig måtter under montagen. 

Anbefalet værktøj: 

Målebånd eller tommestok
Markeringværktøj, f.eks. en kalksnor til at markere skærelinjen.
Skarp kniv eller bedre en stiksav.
Et træbrædt eller aluminiumsliste  
(som styr, hvis der anvendes kniv til beskæring)
Gummihammer til at slå måtterne sammen ved puslespils-kanterne  
om nødvendigt.
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Montage:
Skær måtterne så der altid er ca. 2 cm luft langs alle 4 sider  
(ved mure, dørkarme osv.) så  gummiet har plads til at udvide sig,  
når temperaturen ændrer sig.

Begynd i et hjørne ved at skære den første måtte lige på 2 sider  
(hermed skæres puslespils-profilen væk) og læg måtten i hjørnet.

	 - brug enten en stiksav med en klinge beregnet til hårdttræ eller en 	
	   skarp kniv for at tilskære til rette mål.

	 - Tips:  Ved brug af kniv:  Fugt kniven og skær langs et støttebræt, der  
	   ligger på måtterne langs den markerede streg.

Ved den næste måtte skal puslespilsprofilen kun skæres af på den ene 
side. Derefter sættes den første og den anden måtte sammen som et  
puslespil ved at trykke ned på samlingen med en fod. Eller brug en gummi-
hammer til at slå dem sammen.

Dette kan være en smule hårdt, da puslespilsprofilen er vandskåret meget 
præcist. Hvilket har den fordel, at puslespilsprofilerne er presset så hårdt 
sammen,  at måtterne i praksis bliver en samlet enhed, der næsten virker, 
som havde der ikke været samlinger. Derfor danner måtterne et meget 
stabilt gulv, der ikke ændrer eller flytter sig, og som ikke kræver skruer eller 
lim.

Forsæt med de andre måtter på samme måde indtil hele arealet er dækket.
	
	 - Det er vigtigt, at sikre sig at de følgende måtter lægges i den rette  
	   vinkel. Måtter som ikke ligger i rette vinkel er meget sværere at  
	   sætte sammen.

	 - Uanset om de bliver samlet i kryds-  eller T-mønster – passer  
	   BELMONDO gummimåtterne altid sammen og giver et holdbart  
	   resultat.
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BELMONDO Classic og BELMONDO Box plus kan kombineres med de andre 
modeller af BELMONDO gummimåtter beregnet for gangarealer, udendørsare-
aler mv.,  uden faldrisiko ved overgange.

Ret til ændringer forbeholdes. Alle dimensioner er specificeret med tolerancer: Tykkelse +2/-1 mm.
Længde og bredde +/- 1,5% (DIN ISO 3302-1 tolerance klasse M4). Tolerancerne gælder også  
inde i måtten.
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